5) Praça Dom Luiz de Brito, nº 39 - Centro
Joaquim Nabuco/PE CEP 55535-000

a CNPJ: 11.530.599/0001-91
CÂMARA MUNICIPAL DE « 81 3682.1148

JOAQUIM NABUCO 5) Wwucamarajoaquimnabuco.pe.gov.br
CASA JUBAL PROTÁSIO DE CARVALHO cm.jnabuco(Ogmail.com

PORTARIA Nº 001/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a Nomeação dos membros
para as COMISSÕES PERMANENTES da
Câmara Municipal de Joaquim Nabuco/PE e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOAQUIM NABUCO, Estado de Pernambuco,

CICERO FERREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa com

espeque ao que pertine o artigo 21, III, “a”, do regimento interno da Câmara Municipal de Joaquim

Nabuco, estado de Pernambuco, aprovado pela resolução nº 001/2006,
CONSIDERANDO ainda, o disposto no 81º, art. 80 da Lei orgânica Municipal,
CONSIDERANDO, a necessidade e o interesse público,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os menhidi eletivos para as comissões permanentes da Câmara Municipal de

Vereadores do Município de Joaquim Nabuco/PE, para 0 exercício 2023, ficando constituídas conforme
relacionadas abaixo;

| COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA;
Presidente: Antenor Jose dos Reis Neto
Relator: Francisca Marcia Lima Pereira.
Secretário: Davidson Hilário de Jesus

Il COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, |
Presidente: Francisca Marcia Lima Pereira
Relator: Davidson Hilário de Jesus
Secretário: Antenor Jose dos Reis Neto

Il. COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E DEFESA DO CONSUMIDOR;
Presidente: Edvaldo Clarindo da Silva
Relator: Cicero José da Silva
Secretário: Edvânia Maria da Silva

Iv. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO (CULTURA E ESPORTES) E SAUDE (SANEAMENTO E
MEIO AMBIENTE);
Presidente: Daniel Azevedo Bispo
Relator: Maria Lucicleide da Silva Santos
Secretário: Cicero José da Silva